
Veřejná zakäzke malého rozsahu

,, .,.,.,,,,Zvýšeni bezpečnosti důpravy y jihlavě -- iV. etapa, Chůdnlk úl. Smrčenská, Jihlava a Vodovod úl. Smrčenská v Jihlavě". '·..',, řuq": - "m
....- °\

' :i j:' Bi .%čpj ' j lnzenýíská čiňňQst - výkon technického dozoru investora
", .'.-' : Š

· ,'"· "·-· Š' W ¶ď N Y F'

'-, m Smlouva o zajisteni ínzenyrske clnnostl

uzavřená podle § 1746 odst. 2. a při analogickém pouZitf § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník")

mezi:

Objednatel:
se sídlem:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
(dále též jako ,,objednatel")

a

Poskytovatel:
se sídlem:
Zastoupený:
ičo:
DiČ:
Zápis v obch-rejstřiku:
(dále též jako ,,poskytcvatel")

Statutární město Jihlava
Masarykovo nám. č. 97/1, 586 01
Mgr Petrem Ryškou, náměstkem
002 86 010
CZ00286010

Z:ŽFi'ij"át
,l j

=0,,,

ATD Jihlava, s.r.o.
Čížov 72, 586 01 jihlava
Ing. Janem Prokšem, jednatelem společnosti
47917512
CZ47917512
vedeném KS soudem v Brně oddí! C vložka 10486

(samostatně jako ,,smiavni strana", spo iečně pak jako ,,smluvní strany")

l. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje, že pro objednatek zabezpečí za podmínek dohQdnljtých v tétc smlouvě
inženýrskou činnost - výkon technického dozoru investora (dále též jako ,,TDI", ,,technický dozor
investora", ,,práce" či ,,činnosti") dle své nabídky ze dne 28. 8. 2022 podané do výběrového řizemí veřejné
zakázky malého rozsahu s názvem ,,zvýšeni bezpečnosti dopravy v jihlavě - iV. etapa, Chodník úl.
Smrčenská, Jihlava a Vodovod úľ. Smrčenská v Jihlavě - inženýrská činnost - výkon technického
dozoru investora" (dále též jako ,,veřejná zakázka"), na základě jejíchž výsledků je uzavírána tato smlouva, :ži
to při realizaci, převzetí a kdaudaci stavby ve smyslu § 152 odst. 4 zák, č, 183/2006 Sb., o územním plánu a
stavebním řádu {stavební zákon), v platném znění, na akci:

,,Zvýšení bezpečnosti dopravy v Jihlavě - lV. etapa, Chodník uf. Smrčenská, jihlava a Vodovod u!.
Smrčenská v Jihlavě"
(dále též jako ,,stavba")

Stavba bude realizována dle projektových dokumentaci pro prováděni stavby s názvem ,,Zvýšeni bezpečnosti
dopravy v Jihlavě - ll- etapa, Chodník liĺ. Smrčenská, j 1Nava" (dále též jako ,,část A") vypracované subjektem
CARLITA s.r,o., IČO: 26231506, se sídlem U Brány 1031/4, 586 01 jihlava a píojektová dokumentace
s názvem ,,Rekonstrukce vodovodu v ulici Smrčenská v Jihlavě (dále též jako ,,část B") vypracovaná subjektem
PIPS SK s.t.o., IČO: 43987311, se) síd!em Mierová 30, 821 05 Btatislava, Slovenská republika (dále téZ jaků
,,projektová dokumentace").

2. Pcskytovatel se dále zavazuje k výkonu činnosti spojených s prováděním a dcíkcmCenim stavby v této smlouvě
uvedené. Jedná se zejména o následující činncsti:
a) seznámeni se s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, zejména s projektovou

dúkumentaci, s obsahem smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem 2 zhotovitelem stavby (dále též jako
,,smkiuva o dílo na stavbu"), s podmínkami Mavebniho povciienf stavby El s dalšími pQdmirjkami
pro realizaci stavby,

i



=" :" · "'\kkjná zakázka malého rozsahu - služba : 'i
,,Zvýšení bezpečnosti v iihlavě - iV, etapa, Chodník úl. Smrčenská, Jihlava a Vodcmxi úl Smíčenská v Jihlavě" ":',.""'

Inženýrská čínnúst --· výkon technickéM dozom investcra

b) seznámit se se zhotovitelem předanou realizační dokumentaci stavby, nebude-li tak označeno, tak
s takovou, kterou za rii objednatel označí (dále též jako ,,RDS"), provést její kontrdu, zda-li je vhodná
k provedeni stavby, vyjádřit se k ni ve lhůtě stanovené objednatelem a sám navrhnout možné změny RDS,

c) zabezpečeni a organizace p:otokdárn iho odevzdánl staveniště zhotavlteli stavby včetně zápisu
(j odevzdání a převzetí,

d) výkon technického dozoru investora za objednatele - účast technického dozoru invesůxa na stavbě
m!nimá!ně 3 x týdně,

e) písemně zaznamená každou svou účaz:t ň2 staveništi stavby do stavebního deníku stavby,
f) scwstavná kontrola dodížování podmínek smlouvy o diio na stavbu z dodržováni podmínek vyplývajících

z dokladové části projektové dckumentace,
g) projednáni, kontrola a ve spolupráci s objednatelem příprava dodatků ke smlouvě lj dílo na stavbu a jejich

podkladů, a to v případě proveden! změn, doplňků nebo rozšiřerú stavby (dále též jako ,,změny stavby"),
která je předmětem smlouvy ci dílo na stavbu tak, aby tyto změny stavby byly vždy provedeny íl souladu
s uzavřenou smlouvou o dílo na stavbu, a zákonem č. 134/2016 Sb., c) zadáváni veřejných zzkázek a
právních předpisů souvisejiách, vše v platném znění, přičemž dodatky a změny stavby budou vždy
předkládány objednateli s vyjádřením poskytovatele k těmto změnám stavby,

h) poskytůvání nezbytné součinnosti a vyjádřeni osobě objednatele v případě jiných změn, skutečnosti a
události, které nastaly při prováděni stavby die smlouvy q dílo na stavbu,

i) svolávání a organizace pravidelných kontrolních dnů s:tavby minimálně 2x měsíčné a dále die požadavků
objednatele, přičemž o konáni každého kcritroiniho dne provede zápis do příslušného stavebního deníku a
dále na jednáních kcmt:dnich dnů stavby pořizuje podrobríý písemný záznam, který hude na staveništi
odsouhlasen všemi účastníky a který nepradleně předá všem dotčeným, originály těchto zápisů včetně
píezenčnfch listin a dalších dnkladů přzdá objednateli po ukončeni činnosti poskytovatele stanovenou touto
smlouvou a příslušnými právními předpisy,

j) kontroluje, potvrzuje a pině odpovídá za formálni, číselnou, věcnou, cenovou správnost a oprávriěnost
fakturace zhotovitele stavby za stavební práce, dodávky a služby vztahující se k provádění stavby a svým
púdpisem na zjišt'ovacím protokolu, který tvoří přílohu kcmkrétni faktury - daňového dokladu zhotovitele
stavby, potvrzuje objednateli, že práce fakturcvané zhotovitelem stavby za dané období byly zhotovitelem
stavby skutečně, řádně a včasně provedeny. Poskytovate! v této soijvisiosii odpůvidá též za škody
způsobené objednateli odsouhlaseMm jakkciiv vadného plnění zhotovitele stavby, přičemž vadným
plněním se rozumí práce fakturcwané zhotovitelem stavby jako provedené, které však prokazatelně nebyly
zhotovitelem stavby řádně či včasně prcvedeny nebo nebyly provedeny vůbec, či byly prrvedeny v objemu
menším, než byle: fakturováno,

k) kôntrda těch části konstrukci na stavbě, které budou v dášim postupu zakryty nebo se stanou
nepřístupnými a účast na zkouškách prováděných v průběhu realizace stavby s správnosti jejich
prQváděni,

l) v průběhu prací na stavbě pořizuje fotodokumentaci zejména před zakrytím jeGnotlivých konstrukci stavby,
kde nebude možnc dodatečně zjistit jejich rozsah a kvalitu,

m) prcwádí technickou kontrolu prováděných prací, technobglckých postupů a dodávek materiálů, strojů nebo
zařízení v rámci stavby,

n) je oprávněn přerušit stavební práce na stavbě v situaci, kdy práce zhotovitele stavby neodpovidají
prô|ektové dokumentaci a RDS, včetně technologických postupů, plánů zkoušek a dalším relevantním
Mkumentům a je povinen ihned o této skutečnosti písemně (e-mailem) informůvat objednatele,

o) kontroluje dokumentaci skutečně prcvedených prací, pokud se liší od projektové dokumentace a RDS,
dohliZí na promítnuti změn do dokumentace skljtečnéhQ provedení,

p) spolupráce s pracovníky zpracovatele projektové Mkumentace zabezpeCujicimi 2utor3ký dozor
při zajišt'ováni sculadu realizovaných prací, dodávek a služeb na stavbě s pŤojektcNou dokumentaci a
ROS,

q) sledováni, zda zhotovitel stavby provádí předepsané 2 dohodnuté zkoušky mateňálů, kcmstrukci a prací,
kontrolování jejich výsledků a vyžadováni dcjk!adú, které prckazuji kvalitu prováděných prací a dodávek
(atesty, protokoly apod.),

r) kontmia dcdržováni povinnosti zhotovitele stavby třídit odpad a vyZadováni dclkladú yokazujfcich způsob,
jakým zhotovitel stavby naložil s jednotlivými druhy stavebnfho odpadu, který vznik! při prováděni stmiby, a

2



Veřejná zakázka malého rozsahu - služba
,Zvýšeni bezpečnosti dopravy v Jihlavě - lV. etapa, Chodnlk jj|. Smrčenská, jihlava a Vodovod ul. Smrčenská v Jihlavě"

Inženýrská činnost - výkon technického dozoru investora

to v souladu se zákonem Č.541/2020 Sb., o odpadech, a případnými dalšími právními předpisy upravujici
nakládáni s odpady,

s) sleduje řádné vedeni stavebního deníku stavby v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména
vyhláškou č, 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, a podmínkami smlouvy q dílo na
stavbu; není-ji pak stavební deník stavby veden v souladu s tímto ustanovením, musí tuto skutečnost
poskytovatel prokazatelně oznámit objednateli, a to do tří kalendářních dnů od jejího zjištění,

t) spolupráce s odpovědnými pracovníky zhotovitele stavby při prováděni opatření na odvráceni, nebo
omezeni škod při ohroženi stavby živelnými událostmi,

u) sleduje harmonogram probihajícich stavebních prací, dokladuje objektivní příčiny prodlení stavebních prací
na stavbě a písemně (e-maiiem) informuje objednatele vždy, pokud k těmto prodlením dojde; zabezpečuje
u zhotovitele stavby návrh aktualizace časového harmonogramu stavby (na vyžádáni objednatele i
finančního harmonogramu stavby), jejíž výsledek pTedá objednateli za účelem koordinace a aktualizace
smluvních vztahů se subjekty rea1izujicimi stavbu či jinak se na ni podilejicimi,

v) osobně se účastni při případných kontrolách včetně finanční kcintroiy; součástí tohoto závazku je téZ
závazek poskytnout kontrolním orgánům součinnost,

w) připravuje podklady pro odevzdáni a převzetí stavby nebo její části,
X) provádí soupis vad a případných nedodělků stavby a kontroluje jejich odstranění,
y) zabezpečuje a kontroluje vyklizeni staveniště,
z) uplatňuje požadavky na zhotovitele stavby vyplývající z předání a převzetí stavby,
aa) kontroluje dodržováni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zásad ochrany životního prostředí,
bb) kontroluje řádné uskladněni materiálů na stavbě a pořádku na staveništi,
cc) připravuje podklady pro předáni a převzetí stavby objednatelem,
dej) zpracovává podklady pro závěrečné vyúčtováni stavby po odstraněni eventuálních vad a nedodělků a

v souladu s pokyny objednatele provede finanční rozděleni a přerozděleni nákladů stavby pro účely
zařazení do příslušně majetkové evidence objednatele,

ee) poskytuje veškerou potřebnou součinnost při řešení problémů a reklamaci jakýchkoliv vad stavby po dobu
její záruční doby vyplývající ze smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem stavby, s nimiž
je srozuměn.

3. Poskytovatel uskutečňuje veškeré úkony, které jsou potřebné k zařízeni předmětu smlouvy, jménem a na účet
objednatele, a to v souladu se všemi příslušnými právními předpisy a touto smlouvou. Poskytovatel
uskutečňuje veškeré činnosti souvisejici s předmětem této smlouvy v průběhu realizace stavby a jejích části
vždy osobou autorizovanou dle zákona č. 360/1992 Sb,, o výkonu povoláni autorizovaných architektů a
o výkonu povoláni autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějš ich předpisů (dále
téz jako ,,autorizační zákon"), a to s ohledem na konkrétni charakter prováděné části stavby. Je vyloučeno, aby
poskytovatel prováděl ve stavebním deníku zápisy a prováděl kontrolu části stavby při absenci či jiné autorizaci
dle autorizačního zákona, která se vztahuje výlučně k části prováděné stavby.

4, V případě jakéhokoliv pochybení poskytovatele ve smyslu porušeni povinnosti poskytovatele dle této smlouvy,
je objednatel oprávněn po poskytovateli vymáhat smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny prací bez DPH v této
smlouvě uvedené, a to za každé jednotlivé porušení jakékoliv povinnosti poskytovatelem, a to i opakovaně až
do doby jejich splněni. Poskytovatel je oproti tomu povinen objednateli tyto smluvní pokuty uhradit, a to do 15
kalendářních dnů ode dne, kdy jej objednatel písemně vyzval k uhrazeni příslušných smluvních pokut.
Zaplacením smluvní pokuty zůstává právo objednatele na náhradu škody nedotčeno. V případě, že objednateli
vznikne z ujednáni dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu, náhradu Škody nebo jinou majetkovou sankci
vůči poskytovateli, je objednatel oprávněn započíst tuto částku vůči kterékoliv faktuře resp- vice fakturám
poskytovatele na podkladě objednatelem vystaveného vyúčtováni této sankce.

l!. Termin a místo plněni

1. Poskytovatel zaháji činnost TDI dle této smlouvy dnem nabyti účinnosti této smlouvy.

2. Ukončeni výkonu TDI je okamžikem provedeni stavby, tj. dokončeni a předání stavby objednateli, vydáním
kolaudačního souhlasu či kolaudačního rozhodnuti vztahujícímu se ke stavbě a v případě vad stavby
nebránících řádnému užíváni uvedených v protokolu o předáni a převzetí stavby okamžikem jejich řádného
odstraněni. Veškeré tyto podmínky pro ukončeni předmětu výkonu TDI musí být splněny kumulativně.

3



Z':. " · · ·. "

&i,::. :... .:
vefbjná zakázka malého rozsahu -- služba

,,zvýšeni bezpečnosti dopravy v Jihlavě -·. lV. eíapa, Chodník úl.. Smrčenská, jihlava a Vodovod u!. Smrčímská y' jihlavě" Zj,, ,.,'":"
C::' .

lnženýrská Činrjcjst - výkon technického dozoru investma " ,,,
Z

3. Předpokládaný termín zahájerú vlastni rea!izzce stavby - záři 2022

Předpokládaná doba realizace stavby: 12 měsíců

Objednatel upozmňuje poskytovatele, že se jedná pouze o termíny orientační a objednatelem předpôkiádané.

4. Mišto piněnl: jihlava - pcdrobriě die projektové dokumeniace,

Ill. Cena prací a způsob placeni

1. Za práce a výkony inženýrské činnosti podle C!. i. této smlouvy se sjednává celková cenz prací dle nabídky
poskytovatele ze dne 28. 8. 2022 na plněni veřejné zakázky, na základě jejíchž výsledků je uzavírána tato
smlouva. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu plněni činnosti poskytovatele dle této
smlouvy.

Cena za část a - ,,zvýšeni bezpečnosti dopravy v Jihlavě - tV. etapa, Chodník úl. Smrčenská, Jihlava"

188.800,- KČ bez DPH

Cena za část B - ,,Vodovod ui. Smrčenská v Jihlavě"

94.400,- KČ bez DPH

Cena celkem za část A a část B činí: 283.200,- Kč bez DPH (dále též jako ,,cena díla")

+ přislušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni povinnosti přiznat daň.

2. Sjednaná cena za práce a výkony inženýrské činnosti může být změněna pouze z objektivních tí
nepředvidatelných důvodů, a to za podmínky pokud se při plněni předmětu smlouvy poskytovatelem vyskytnou
skutečnosti, které nebyly y době sjednáni smlouvy známy, poskytovate! je nezaviRi| a ani tyto skutečnosti
nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu předmětu smlouvy. Takcvým
objektivním důvMem je primárně podstatné navýšeni předpokládané doby realizace stavby uvedené v ČI ll.
odst. 3 této smlouvy (t]- prodloužení doby realizace stavby o 60 kalendářních dnů oproti předpckládané době
realizace uvedené v čIjI. odst. 3 této smlcuvy, kdy pradiouženi doby bude posuzováno vždy pro každou stavbu
zvlášť), Za těchto okdnosti bude cena prací uvedená v ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy poměrně navýšena. Pro
stanoveni poměrného navýšeni ceny je rozhodná denní ceria przci, která bude vypočtena tak, že sjednaná
cena uvedená v ČI. ill, odst, 1 této smlouvy bude vydělena pačtem dnů předpokládané doby realizace stavby
uvedené v ČI. i!. odst 3 této smicuvy.

3. Faktury - daňové doklady za inženýrskou čiríncst budou vystavovány 1 x za měsíc po dobu prováděni stavby a
činnosti v souladu s tůííto smlouvou. výše jednotiivých faktur búdou ůdpovidat průběhu stavby budou
rozloženy rovnoměrně.
Poslední faktura - daňový doklad ve výši 10 % ceny TDI bude vystzvena po konzčném vyúčtování stavby a
odstranění případných vad a nedodělků. Splatnost veškerých faktur - daňových dokladů vystavených
poskytovateiem v souiadu s touto smiouvou se sjednává do 30 kalendářních dnů po jejím prokazatelném
doručeni objednateli Přednostní způsob doručovárú faktur-daňových dokladů Dbjednateli je elektronicky, 2 to
do datové schránky objednatele (jw5bxb4) nebo na e-mail: epQdate]na@jih!ava-city,cz, nejlépe se zaručeným
elektremickým podpisem. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsáni fakŕurôvané částky z účtu objednatele.

4. Faktura - daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti této smlouvy a daňového dokladu stanovené
zákonem č, 235/2004 SK,, o dani z přidané hodnoty a zákona či, 563/19@1 Sb,, o účetnictví, vše v platném
znění. Poskytovatel je povineQ faktury vystavovat odděleně, a to pro část A a část B samcMatně
Označeni jednotlivých faktur pak bude následující:

- faktury pro část A budou označeny: ,,zvýšení bezpečnosti dopravy v jihlavě - lV. etapa,
Chodník úl. Smrčenská, Jihlava"

- faktury prči část B budou označeny: ,,Vodovcd úl. Smrčenská v Jihlavě"

4



Veřejná zakázka malého rozsahu - služba
,,Zvýäeni bezpečnost! dopravy ý jihlavě - iV etapa, Chodník úl, Smrčenská, jihlava a Vodovod úl. Smrčenská v jihlavě"

Inženýrská činmst -- výkon technického dozoru inves!ora

5, Současně bude každá faktura - daňový doklad obsahevat, evidenční číslo smlouvy a registračni číslo
projektu, které bude poskytovateli sděleno po nabytí účinnosti této smlouvy. Pokud jakákoliv faktura -
daňový doklad poskytovatele nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě a příslušných právních
předpisech, je objednatel oprávněn tutc fakturu - daňový doklad poskytovateli vrátit s výzvou k úpravě
a doplněni. Lhůta spiatnůstl této faktury - daňového dokladu se přerušuje, Po doručení opravené či nově
vystavené faktury - daňového dokladu objednateli, běží nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů cídě
dne prokazatelného doručení této QpraveRé či nově vystavené faktury - daňového dokladu objednateli.

€. Objednatel provede kontroiu, zda poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH \/ě smyslu
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále též jako ,,zákon
o DPH"), a že číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na faktuře - daňovém dokladu je zveřejněno
správcem daně podie § 96 zákona (j DPH. V případě, že ke dni uskutečněni zdanitelného plněni bude
v příslušném systému správce daně poskytovatel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu
není zveřejněno die předchozí věty, je objednatel oprávněn provést úhradu daňovéhů dokladu dc výše bez
DPH.
Částka rovnající se DPH bude objedmtelem přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona
o DPH, aniž je poskytovatel oprávněn účtovat jakékoliv smluvní sankce z tohoto postupu vyplývající. Smluvní
strany prohlašuji, v případě plněni částky DPH příslušnému finančnímu úřadu, tedy správci daně, je uhrazena
část plněni pc}skytQvatele ve výši takto uhrazeného DPH.
Pokud poskytovatel na přislušné faktuře uvede bankovní účet nezveřejněný správcem daně či buck
poskytovate! uveden jako nespcňehlivý plátce daně a objednatel již na takto uvedený bankovní účet provedl
úhradu, je poskytovatel povinen nahradit objednateli škodu, která mu z tohoto důvodu vznikla.

7, Poskytovatel odpovídá za posouzeni plněni z hlediska § 92a a náwzně za vystaveni daňového dokladu-
faktíxy s náležitostmi podle § 29 zákona c DPH. Poskytov?tei je pcMnen nahradit ob]ednateli škcdu, která
vznikne v důsledku nedodrženi podmínek těchto ustanoveni poskytovatelem.

8. Ustanoveni odst. 5, tohoto článku se adekvátně uplatni v případě, je-li poskytovatel plátcem DPH, či se jim
stane kdykoliv v průběhu účinnosti této smlouvy.

9. Postoupeni peněžitých pohledávek poskytovatele za objednatelem, vzniklých v souvislosti s touto smlouvou
třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu objednatele

lV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen postupovat při plněni činnosti uvedených v této smlouvě s veškerou odbornou péči, je
povinen postupovat dle platných právních předpisů a této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že je íl rámci
piríěnl předmětu této smlouvy odborníkem a má přis!ušné cprávněni k výkonu čimosti v této srrňcuvé
uvedených, a to die zvláštního právniho předpisu.

2. Poskytovatel rúči za bezchybné provedeni plnění předmětu létě smbuvy a odpovídá za škody prokazatelně
vzniklé v důsledku neplnění smluvních podmínek sjednaných touto sm!ůuvcu a porušení příslušných právních
předpisů.

3. Poskytovatel je poviůen LlpDzomit na zřejmou pokynú objednatele, které by mohly mít za následek
vznik škcidy.

4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli na jeM písemnou žádost veškeré doklady suuvisející
s plněním této smlouvy. ·

5. Objednatel se zavazuje zapijjat poskytovateli jedno kump|etní vyhotovení projektové dokumentace
vC. kompletní dôkiadové části, vše vztahujici se ke stavbě.

(3. Objednatel je oprávněn vyhradit si osobní účast svého pověřeného zástupce při jakémkoliv úkonu
poskybvatele, který se týká předmětu této smlouvy.

7. Objednatel se zavazuje z2jistit finanční prostředky pro uskutečnění předmětu plněni tak, aby uhradil faktury
poskytovaiele v terminech splatnosti.

8. Pokud k plněni předmětu této smlouvy použije poskytovatel jiné osoby, odpůvidá, jako kdyby záležitust
vyřizoval sám, a to na vlastni náklad a nebezpečí.

g. Poskytovatel je povinen vyvinout součinnost a být osobně přítomen na vyžádání objednatele, a to při kontrolní
činnosti prováděné jakýmikoliv kcíntídnimi orgány.

10, Pokud k plněni předmětu této smlouvy použije poskytovatel jiné Qsoby, je povinen zajistit jejich účast na
kuntrdnich dnech stavby.

5



·.*:.··. '·'".·..·: :' "
Ve?ejná zakázka malého rozsahu - služba " :·4..":· ..:

,,Zvýšeni bezpečnosti dcpúwy v jihlavě - N. etapa Chcňnik uí, Smrčenská, Jihlava a íkdovod uĺ, SmTčen$ká v Jihlavě" Ĺ,,? '
'Z';..'.·'.1

.

Inženýrská činnost -- výkon technického dozom investora

11.Poskytovatel je povinen vzhledem k tomu, Ze předmět plněni múZe být financován z 1Megrovaného regionáirúho
operačního programu (IROP), plnit tyto povinn(j3ti:

a) poskytnout objednateli na jeho písemnou žádost veškeré dcklady související s prováděn im předmětu
plněni, které si mohou vyžádat kontrolní orgány IROP a další oprávněné subjekty,

b) poskytnout ríezbytnou součinnost, iriformace a dokumentaci včetně účetních dckladú týkající se plněni
tétc Smbuvy orgánům provádějícím audit nebo kontrolu předmětu plnění a umožnit jim vstup dei svých
objektů, ve kterých se předmět smlouvy realizuje,

c) uchovávat veškerou dokumentaci související s předmětem této smlouvy, a to do 31. 12. 2032,

dále je poskytovatel povinen minimálně do 31. 12- 2032 poskytovat požadované informace a dokumentaci
soLjvisejjcí s realizací předmětu plnění zaměstnancům nebo zmůcněncům pověřených orgánů (CRR, MMR
ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetnlh3 dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státríi správy) a je povinen výtvQřit výše uvedeným osobám
půdmínky k provedeni kontrôiy vztahujIcí se k realizaci pTcljekt!j a poskytnout jim při provádění kontroly
součinnost.

V. Ostatní ujednání, závěrečná ustanoveni

1. Tuto smlouvu lze ukončit:
a) písemnou dohodou obou smluvních sÍran,
b) písemnou výpovědí s jedneměsičril výpovědní lhůtou, přičemž výpovědní lhůta začíná běžet prvního dne

měsíce nás!edujiclho pc doručeni výpovědi; do konce výpovědní doby se smluvní strany dQhcdly, že
poskytovatel bude postupcvat v souladu s ust § 2442 občanského zákoníků,

c) objednatel si vyhizzuje práve pisemriě odstoupit od této smlouvy v případě zrušeni akce - provederíí
stavby ze strany statutárního města jihlava (např. při nezajištění potřebných finančních prostředků), a to
ke dni doručení písemného odstoupeni poskytovateli.

d) V případě, že v průběhu plněni předmětu díla vyjde najevo, že dodavatel učinil nepravdivé prohlášeni
ohledně osob, subjektů nebo orgánů, na které by se měly vztahovat mezinárodní sankce 2 dále
ohledně osob, u kterých nehrozí střet zájmů pcdle právních předpisů upravujícich střet zájmů, má
objednatel právo odstoupit od smlouvy.
Dodavatel je povinen oznámit veškeré změny akoinosti podstatné pro sipiněnl požadavků podle
právních předpisů upravujlcich střet zájmů a dále podle předpisů upravujícich meziríárodni sankce, a to
do 10 dnů od okamžiku, kdy k takové změně dojde nebo se ô takové změně dozví. Pokud změnou
cíkdnosti dojde k porušeni uvedených předpisů, je objednatel oprávněn odstoupit od smlcuvy-
jestliže dodavatel ríeozríámi řádně změnu okolnosti die výše uvedeného, má objedríatei právo
odstoupit od smlouvy.
Dodavatel nesrni k plněni smlouvy využívat císcby, na něž se vztahuji uvedené předpisy. Pokud
dodavatel takové osoby využívá, je povinerí bezodkladně takové osaby nahradit cscbami, na které se
uvedené předpisy nevztahuji- V případě, že dodavatel tuto povinnost nesplní, je objednatel oprávněn
odstoupit od smlouvy.
V případě pochybnosti ohledně uvedených povinností vyplývajících z právních předpisů upmvujicfch
střet zájmů a z předpisů upravujících mezinárodní sankce je dodavatel povinen poskytnout součinnost k
odstraněni takových pochybností a vyvinout maximálni úsili k odstraněni závadného stavu

2. Poskytovatel se podrobně seznámil s povahau předmětu této smlouvy, jsou mu známy všechny okolnosti
potřebrié pro zajištění inženýrské činnosti v požadovaném rozsahu a zabezpečí ji na svoji odpovědnost.

3. Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty není dcdčen nárok objednatele na případnou náhradu škody. Smluvní
strany v této souvislosti vymču!j aplikaci ust. § 2050 občanského zákoníku,

4. Pro vztahy výslovně neupravené touto smbuvcíu platí příslušná ustanoverú obáanskéhú zákoníku, zejméria
§ 2430 a násl, občanského zákoníku.

5. Smluvní strany si v souladu s ust, § 630 občanského zákoníku a rozdiině oproti úpravě uvedené v § 629 odst.
1 občanského zákoníku stanovují pm své práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy promlčecí lhůtu v délce
'í 5 let, a to od Qkamžiku, kdy příslušné právo mohh být uplatněno poprvé.

6



Veřejná zakázka malého rozsahu - služba
,,zvýšení bezpečnosti dopravy y Jihlavě - lV. etapa, Chodník úl, Smrčenská, jihlava a Vodcvod ul. Smrčenská v jihlavě"

Inženýrská činnost - výkon technického dozoru investora

6. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanoveni smlouvy týkající se nároků z odpovědnosti za
škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti této smlouvy, a dále též jakékoliv
další ustanoveni a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy.

7. Tatci smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran formou písemných číslovaných
dodatků, které budou dohodnuty a potvrzeny podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

8. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s tím, že dvě vyhotoveni jsou určena pro objednatele a jedno
vyhotovení pro poskytovatele.

9. Smluvní strany této smlouvy o dílo prchlašujf. že jsou zcela způsobilé k právnímu jednání a že se řádně
seznámily s textem a obsahem smlouvy, který je projevem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné vážně a
nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek a ria důkaz toho smlouvu podepisují. Smluvní strany dále
prohlašují, že veškerým terminům, použitým zkratkám a obsazeným informacím v této smlouvě plně rozumí.

10. Tato smlouva bude uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále též jako
,,zákon o registru smluv")- Smluvní strany souhlaS s uveřejněním této smlouvy a všech jejich budoucích
dodatků. Uveřejněni této smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv pak zajisti Statutární město Jihlava.

11. Platnost této smlouvy nabývá dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran, Účinnosti tato smlouva nabývá
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem q registru smluv.

12. V případě vzniku sporů z této smlouvy vyplývajících, ktené smluvní strany nevyřešily vzájemnou dohodou, se
smluvní strany dohodly, že místně příslušným soudem je k řešeni těchto sporů soud objednatele, a to
v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb,, občanský soudní řád, v platném znění.

13. Tato smlouva a veškeré právni vztahy z ni vzniklé budou vykládány a vymáhány v souladu s právním řádem
České republiky. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce.

V JXvc;. .. ,me4;%.. 2022 v >4¥4ué" dneĽ-.Ž·. 2022

A,TO ,jihlava, s.rm, -"j . ~.~.~-

-.; ·, ,ŕi L·'"'"'ř "'""1':·" um-- -' 14
.·---·· '-······- - -··ĹJ --···..Za poskytovatele Z2 Qb!e nateie

Ing. jan Prokš Petr
r

jednatel "' "' rn'ästek primátc)rk ,'

7


